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Maakuntien viitearkkitehtuurin 2. työpaja 

Aika  15.6.2017 klo 12:30 – 16:00 
 
Paikka  nh Jakovara 1 & 2, Mariankatu 9 
   
 
Osallistujat  Marjut Siintola, erityisasiantuntija, VM, JulkICT-osasto, puheenjohtaja 

Dea Crichton-Turley, neuvotteleva virkamies, työ- ja elinkeinoministeriö 
Saku Härkönen, projektipäällikkö, ympäristöministeriö (Riitta Autereen vara-
jäsenenä) 
Jani Jussila, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, sosiaali- ja terveysyksikkö 
Antti Larsio, vanhempi neuvonantaja, Sitra (etäosallistuja) 
Jari Lohvansuu, johtava asiantuntija, KEHA-keskus (etäosallistuja) 
Marika Pentikäinen, hankepäällikkö, Pohjois-Savon liitto (Juha Muinosen vara-
jäsenenä) 
Jaakko Ståhlberg, kehittämispäällikö, Turun kaupunki 
Esa Tallbacka, kokonaisarkkitehti, Kela (etäosallistuja) 
Antti Vertanen, tietohallintojohtaja, maa- ja metsätalousministeriö 
Jari Ylikoski, erityisasiantuntija, Suomen Kuntaliitto, tietoyhteiskuntaryhmä 
(etäosallistuja) 
Tatu Ulvila, vanhempi palveluarkkitehti, Gofore Oy 
Jarno Naukkarinen, palveluarkkitehti, Gofore Oy 
Janne Pehkonen, palveluarkkitehti, Gofore Oy 

Poissa  Riitta Autere, erityisasiantuntija, ympäristöministeriö 
 
Juha Muinonen, kehittämispäällikkö, HUS  
Teemu Luukko, erityisasiantuntija, sisäministeriö  
Jari Porrasmaa, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Päivi Sutinen, palvelujen kehittämisjohtaja, Espoon kaupunki 
Seppo Suorsa, kehittämispäällikkö, Pohjois-Suomen aluehallintovirasto 
Sanna Vähänen, erityisasiantuntija, VM, JulkICT-osasto  

1 Työpajan avaus ja asialistan hyväksyminen  

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo12:30.  

Hyväksyttiin työpajan asialista.  

2 Esittäytymiset 

Osallistujat esittelivät itsensä. 

3 Edellisen työpajan muistio 

Käytiin läpi edellisen työpajan muistio ja hyväksyttiin se (Liite 1). 

4 Esitehtävien tilanne, yhteenvetoa saaduista ja puuttuvat vastaukset 
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Jarno Naukkarinen esitteli esitehtävistä tehdyn yhteenvedon. Keskustelussa 
tuli esille, että: 

 Ennakkotehtävän toimeksianto oli vaikeasti ymmärrettävä.  

 Osa työryhmän jäsenistä kertoi, että sidosarkkitehtuuria on tehtäväk-
siannon mukaisesti vaikea kuvata yhdellä A4-kuvalla. Useita kuvia on 
mahdollista toimittaa. 

 Tehtäväksiannon mukaisia rahavirtakuvauksia ei vielä ole olemassa, 
mutta niitä ollaan kuvaamassa. 

 Jani Jussila kertoi, että hänen toimittamansa PPO-kuvaus on tarkoitet-
tu tämän työryhmän käyttöön, ei julkiseen jakeluun.  

 Todettiin, että sidosarkkitehtuureissa on keskittytävä hallituksen esi-
tyksessä lueteltuihin maakuntien tehtäviin. Hallituksen esitykseen voi 
vielä tulla muutoksia, palveluita voi poistua tai niitä voi tulla uusia. 

5 Työsuunnitelman täydentävä läpikäynti – viitearkkitehtuurin tekeminen 

Tatu Ulvila esitteli työsuunnitelmasta toteutusmallikuvan, viitearkkitehtuurimal-
lin prosessikuvan sekä ajatuksen pienryhmätyöskentelystä ja viitearkkitehtuu-
riin kuvan. 

Keskustelussa tuli esille, että 

 Pienryhmätyöskentely sai kannatusta, osallistujat lupasivat etsiä 
omasta organisaatiostaan asiantuntijoita valmistelemaan yksilöityä 
asioita, kun tarkennettavat asiat selviävät. 

 Tarkennettiin vielä viitearkkitehtuurin kohdetta yleisellä tasolla. Tarkoi-
tuksena on kuvata maakuntien ylätason viitearkkitehtuuri sekä maa-
kuntien liittymät sidosarkkitehtuureihin sekä toimijoihin, joita ovat aina-
kin kunnat, valtion virastot, sote-toimijat, jne. 

6 Valmistelun organisointi: Ehdotus sote- ja maakuntadigihankkeiden ohjausmalliksi 

Marjut Siintola esitteli sote- ja makuntadigihankkeiden ohjausmallin. 

7 Ryhmätyö 

Tatu Ulvila esitteli ryhmätöiden aiheet sekä ryhmätyön toteutuksen. 

Työryhmä 1: 

 Maakuntien viitearkkitehtuurin kohde (mitä ja miksi?) 

 Maakuntien viitearkkitehtuurin tavoitteet 

Työryhmä 2: 

 Viitearkkitehtuurin painotukset 

 Sidosarkkitehtuurit 

Työryhmä 3: 

 Maakuntien viitearkkitehtuurin rajaukset ja reunaehdot 

 Sidosprojektit ja hankkeet 

Ryhmätöiden vetäjät esittelivät tulokset. 

8 Tehtäviä ennen seuraavaa työpajaa 
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Tatu Ulvila esitteli tehtävät, joita työryhmän toivotaan tekevän ennen seuraa-
vaa työpajaa ja palauttamaan vastaukset 4.8. mennessä. Todettiin, että kesä-
lomakauden johdosta palautusaika voi olla myös 7.8. alkavalla viikolla. Seu-
raavan työpajan valmistelua varten on kuitenkin hyvä saada mahdollisimman 
paljon materiaalia. 

Tehtävät: 

 Palvelunäkökulma. Edellisessä esitehtävässä pyydettiin yksilöimään 
omalla vastuualueella (virasto, ministeriö) maakuntien vastuulle siirty-
vät palvelukokonaisuudet. Palvelukokonaisuuksien jatkohyödyntämistä 
varten pyydetään palveluiden listausta tarkkuustasolla, jota pystytään 
myöhemmin täydentämään tiedolla palveluiden asiakkaista sekä ku-
vauksella, miten palvelu rajautuu/kytkeytyy maakunnan ulkopuolisen 
toimijan palveluihin (esim. palveluiden ketju, joka ulottuu maakunnasta 
kuntaan), jos kyseistä tarkkuustasoa ei ole vielä toimittamassanne ai-
neistossa saatavilla.  

 Mitä oman vastuualueesi toiminnan keskeisiä tuotoksia viitearkkiteh-
tuurin tulee tukea? Kuvaa tuotokset sanallisesti sekä kuvan avulla, mi-
käli sellainen on jo aiemmin muodostettu. Toiminnan tuotoksia ovat 
esimerkiksi uudet palvelut, nopeampi prosessin läpivienti, kansalaisen 
tietosuojan paraneminen, alueellisen tasa-arvon kehittäminen tms. 

 Kehitysperiaatteet. Mitkä ovat vastuualueesi (ministeriö, virasto, jne.) 
kehittämistyössä huomioitavat periaatteet (mm. arkkitehtuuriperiaat-
teet), joita ei ole aiemmin toimittamassanne aineistossa otettu huomi-
oon? 

9 Seuraava työpaja 

Tiistaina 15.8.2017 klo 12:30 – 16:00. 

10 Kokouksen päättäminen   

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15:45.  

 

 

 
Liitteet  Edellisen työpajan muistio 
 


